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Yttrande från utbildningsnämnden - Motion från 
Moderaterna (M) - Låt fler unga inspireras att 
bedriva företag 

Organisationer som stödjer företagande och entreprenörskap 
Ung företagsamhet (UF) är en ideell förening som arbetar med att främja 
företagande för barn och ungdomar. UF arbetar med en modell där flera barn 
eller ungdomar tillsammans startar vad som kallas ett enkelt bolag, vad 
föreningen kallar ett UF-företag. UF:s arbete mot gymnasiet bygger på att 
elever under ett års tid ska arbeta med ett så kallat UF-företag. UF 
tillhandahåller en form och även stödmaterial till såväl lärare som elever för 
att arbeta med ett så kallat UF-företag inom ramen för undervisningen. 
Skolverket har på sin hemsida länkar till sju olika organisationer som stödjer 
arbetet med entreprenörskap i skolan för vidare inspiration, varav UF är en av 
dem. UF är den största och mest välkända organisationen. Det är dock viktigt 
att påpeka att arbeta med ett UF-företag inte är det enda sättet att arbete med 
företagande och entreprenörskap i undervisningen på gymnasieskolan. Att 
arbeta med ett UF-företag är att arbeta efter en modell som en organisation 
tillhandahåller. Ett arbete med modellen UF-företag går att kombinera med 
undervisningen i gymnasieskolan men det är inte den enda formen som 
undervisningen kan bedrivas. Det finns således möjligheten för varje elev att 
arbeta med modellen UF-företag, det är ett val som varje elev själv kan göra. 
 

Entreprenörskap inom Utbildning Gävle 
Kursen entreprenörskap finns i dagsläget med i poängplanen vid följande 
program; Bygg- och anläggningsprogrammet, El- och energiprogrammet, 
Ekonomiprogrammet, Handels- och administrationsprogrammet (från 1 juli 
2022 försäljnings- och serviceprogrammet), Hantverksprogrammet, Hotell- 
och turismprogrammet, Industritekniska programmet samt vid vissa 
inriktningar på Teknikprogrammet. 
 
Utbildningsnämnden beslutar om program- och inriktningsutbud för 
gymnasieskolan. Därefter har rektor, på delegation ifrån Utbildningsnämnden, 
att besluta om vilka kurser som ska erbjudas utöver de som är obligatoriska för 
respektive program. Det är viktigt att poängtera att de kurser som 
tillhandahålls ska rymmas inom ramen för respektive programs examensmål 
och poängplan. När dessa beslut är fattade är upplägget klart för elevernas hela 
gymnasieutbildning. 
 

Motionens förslag 
Undervisningen i gymnasieskolan bör snarare än att sträva efter att arbeta i 
enlighet med enskilda modeller syfta till att alla elever ska ges den ledning och 
stimulans som de behöver i sitt lärande och sin personliga utveckling. Det görs 
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genom att eleverna utifrån sina egna förutsättningar ges möjlighet att 
utvecklas så långt som möjligt enligt utbildningens mål. 
 
Genom att säkerställa att alla elever, vid de tre kommunala gymnasieskolorna, 
i årskurs 2 eller 3 kan välja kursen entreprenörskap som individuellt val 
kommer den enskilda eleven ges möjligheten att utvecklas så långt som möjligt 
enligt utbildningens mål. De enskilda elever som önskar arbeta med modellen 
UF-företag har då möjlighet att dra nytta av det arbetet i sin undervisning i 
kursen entreprenörskap. 
 
Det värt att poängtera att förändringar som görs nu kommer att gälla elever 
som startar sin utbildning läsåret 2023/2024. 
 
Utbildningsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att anse 
motionen besvarad. 
 
 
Evelyn Klöverstedt (L) 
ordförande 
Utbildningsnämnden i Gävle kommun
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